
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32812 53Quarta-feira, 21 DE JANEIRO DE 2015

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE GOIANÉSIA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
EXTRATOS DE CONTRATOS

Pregão Presencial 002-2013/SEMS - Contratante: 
Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará. Contratada: 
Zucatelli Empreendimentos Ltda, CNPJ 01.241.313/0001-02 
- Contrato no valor de R$ 139.100,00 (Cento trinta nove mil 
e cem reais), Objeto: Contratação de empresa especializada 
para o fornecimento de 02 (duas) ambulâncias para atender a 
Secretaria Municipal de Saúde - Convênio 019/2013-SEPOF.
Pregão Presencial 003-2013/SEMS - Contratante: 
Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará. Contratada: Zucatelli 
Empreendimentos Ltda, CNPJ 01.241.313/0001-02 - Contrato 
no valor de R$ 73.000,00 (Setenta e três mil reais), Objeto: 
Contratação de empresa especializada para o fornecimento de 
01 (uma) ambulância para atender a Secretaria Municipal de 
Saúde - Convênio 018/2013-SEPOF. Maria do Socorro Castro 
Albuquerque.

Protocolo 789403

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ - SEVOP
EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO Extrato 
de 1º Termo Aditivo ao Contrato Administrativo Nº 
024/2014-SEVOP/PMM. CONCORRÊNCIA N.º 007/2014-
CEL/SEVOP/PMM. Processo Licitatório n.º 024/2014-
CEL/SEVOP/PMM. Objeto: A Contratação de Empresa 
Especializada na Execução de Serviços Técnicos de Arquitetura 
e Restauração de Prédios Históricos, Visando a Requalifi cação 
do Palacete Augusto dias, Localizado na Rua Getúlio Vargas, 
Núcleo Marabá Pioneira em Marabá-PA. o presente Termo tem 
por objetivo PRORROGAR o Contrato Original até 31/12/2015. 
Assinatura: 18/12/2014.
EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO Ext rato 
de 1º Termo Aditivo ao Contrato Administrativo Nº 
012/2014-SEVOP/PMM. CONCORRÊNCIA N.º 005/2014-
CEL/SEVOP/PMM. Processo Licitatório n.º 012/2014-CEL/
SEVOP/PMM. Objeto: Contratação de Empresa Especializada para 
Realizar a Implementação dos Projetos de Trabalhos Técnicos 
Sociais - PTTS nos Empreendimentos das Grotas do Aeroporto 
e Criminosa, parte Integrante do Projeto Minha Casa Minha 
Vida, no Município de Marabá, ESTADO DO PARÁ.O presente 
Termo tem por objetivo PRORROGAR o Contrato Original até 
31/12/2015.Assinatura:18/12/2014.

João Salame Neto
Prefeito

Protocolo 789600

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABA - SDU
PORTARIA N° 002/2015-SDU

O Superintendente de Desenvolvimento Urbano, Município de 
Marabá, Estado do Pará, República Federativa do Brasil, Usando 
de Suas Atribuições Legais e Etc.
CONSIDERANDO: O poder da Administração Pública de 
revogar os atos inconvenientes e anular os atos irregulares; 
CONSIDERANDO: Que chegou ao conhecimento desta 
Superintendência a ocorrência de irregularidades na emissão do 
Título Defi nitivo n. 10689/12, expedido nos autos do processo 
administrativo n. 129720/12 em favor do senhor Carlos Roberto 
Dias da Silva, referente ao imóvel urbano localizado na Rua 
Vitoria Régia, Quadra 16, Lote 05, Agrópolis do INCRA, Bairro 
Amapá, Marabá, Pará.
RESOLVE:
Art. 1º - Anular o Título Defi nitivo n. 10689/12, expedido nos 
autos do processo administrativo n. 129720/12 em favor do 
senhor Carlos Roberto Dias da Silva, referente ao imóvel urbano 
localizado na Rua Vitoria Régia, Quadra 16, Lote 05, Agrópolis do 
INCRA, Bairro Amapá, Marabá, Pará.
Art. 2º - Indeferir o requerimento de Alvará de Construção 
formulado nos autos do processo administrativo n. 3537/13 pelo 
senhor Carlos Roberto Dias da Silva.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.
Registre-Se, Publique-Se e Cumpra-Se. Gabinete do 
Superintendente de Desenvolvimento Urbano, em 14/01/2015. 
Gilson Dias Cardoso - Superintendente de Desenvolvimento 
Urbano de Marabá Portaria nº 3188/2013-GP

Protocolo 789606

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
Aviso de Edital de Notifi cação de Lançamento de  IPTU - do 
Município de Óbidos/PA.

Pagamento à vista:
1ª Cota única - (com 30% de desconto) - vencimento: 
15/07/2015;
2ª Cota única - (com 20% de desconto) - vencimento: 
15/08/2015;

Parcelamento em 3(três) vezes - (Sem desconto);
1ª Parcela - Vencimento: 15/07/2015; 2ª Parcela - Vencimento: 
15/08/2015; 3ª Parcela - Vencimento: 15/09/2015;

Aviso de Edital de notifi cação de Lançamento
de ISSQN - Autônomos do Município de Óbidos/PA.

Pagamento à vista:
1ª Cota única - (com 20% de desconto) - vencimento: 
10/02/2015;

Parcelamento em 3(três) vezes - (Sem desconto):
1ª Parcela - Vencimento: 10/02/2015; 2ª Parcela - Vencimento: 
10/03/2015; 3ª Parcela - Vencimento: 10/04/2015; Giovanni 
Bentes Giordano-Secretário Mun. de Plan.,Orç. e Finanças

Protocolo 789603

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE OURILÂNDIA DO NORTE

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE/PA
EXTRATO DE ADITIVO

Extrato do 1º Termo Aditivo de Prazo de Execução e Vigência 
ao Contrato Nº 27052014/001-PMON. (Fornecimento de 
Leite e Queijo para Merenda Escolar). Contratante: Prefeitura 
Municipal de Ourilândia do Norte. Contratada: Eocleida Barbosa 
Santos - ME; Objeto: Aditar a cláusula Sétima - do prazo de 
execução e vigência. Vigência: o presente contrato terá o prazo 
de 120 (cento e vinte) dias, com inicio em 01/01/2015 e termino 
em 30/04/2015; fundamento legal: art. 57, §1º C/C Art. 65 
inciso II alinha D da lei 8.666/93 e alterações. Ourilândia do 
Norte/PA, 01 de dezembro de 2014. Prefeito Municipal.

Protocolo 789549

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PARAGOMINAS

. .

TOMADA DE PREÇOS - 002/2015 - Obj: Cont. de emp. 
especializada para implantação de solução de gestão Escolar 
on-line, incluindo: Implantação do Software Público I-Educar, 
implantação de portal de serviços à comunidade, módulo 
de gestão administrativa, serviços de migração de dados, 
hospedagem do sistema I-Educar, customização, treinamentos, 
manutenção corretiva e evolutiva, fornecendo suporte técnico ao 
usuário, pelo período de 24 meses. Data de Abertura: 05/02/2015 
as 09:00 hs. A retirada do Edital deverá ser efetuada de 8 às 12h 
e das 14 às 18h na sede da PMP, sito na Rua do Contorno, 1212 - 
Centro, onde se realizará o certame. Pgm.: 21/01/2015.
PREGÃO PRESENCIAL nº. 004/2015 - Obj.: Aquis. de gás 
medicinal do tipo Oxigênio Medicinal, tipo G e GG, que consiste 
na reposição de cilindros, para atender ao Hospital Municipal 

de Paragominas, no exercício de 2015. Data de Abertura: 
04/02/2015 as 09:00 hs. A retirada do Edital deverá ser efetuada 
de 8 às 12h e das 14 às 18h na sede da PMP, sito na Rua do 
Contorno, 1212 - Centro, onde se realizará o certame. Pgm.: 
21/01/2015.

Protocolo 789184

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PARAUAPEBAS

. .

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº.20150001

ORIGEM..CONCORRÊNCIA Nº 3/2014-01SEPLAN
CONTRATANTE........: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O).....: FRAL CONSULTORIA LTDA
OBJETO......................: Contratação de empresa para 
Elaboração do Plano Municipal de Gestão Integrada dos Resíduos 
Sólidos do Município de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL................: R$ 788.318,96 (setecentos e oitenta 
e oito mil, trezentos e dezoito reais e noventa e seis centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2015 Atividade 
0401.041212006.2.020 Implementação do Planejamento 
Territoria l, Classifi cação econômica 3.3.90.39.00 Outros Serv. 
de Terc. Pessoa Jurídica, Subelemento 3.3.90.39.05, no valor de 
R$ 788.318,96
VIGÊNCIA...................: 05 de Janeiro de 2015 a 04 de Janeiro 
de 2016
DATA DA ASSINATURA.........: 05 de Janeiro de 2015

Protocolo 789332

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20150009
ORIUNDA DO PREGÃO PRESENCIAL

 Nº 9/2014-03SEPLAN
Parte: MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS - ESTADO DO PARÁ.
Finalidade: Que terá por objeto, Registro de Preços para aquisição 
de licenças de software, serviços de implantação de solução, 
banco de horas e treinamento ofi cial Microsoft, no Município de 
Parauapebas, Estado do Pará.
Prazo de Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) 
meses, contados a partir de sua assinatura conforme PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 9/2014-03SEPLAN
Fonte de recursos: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
Preços: Os preços estão registrados nos termos das propostas 
vencedoras do PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2014-03SEPLAN, 
conforme abaixo:
Empresa: LANLINK INFORMÁTICA LTDA; C.N.P.J. nº 
41.587.502/0011-10, estabelecida à Rua 26 de Março - nº 42, 
Centro, Poá SP, (085)3466-8000, representada neste ato pelo 
Sr(a). REGINALDO DA SILVA PONTES, C.P.F. nº 122.324.322-20.                             
ITEM   00001  00002  00003  00004  00005  00006  00007  
00008  00009  00010  00011  00012  00013  00014  00015  
00016 00017  00018  00019  00020  00021  00022  00023  
00024  00025  00026  00027  00028  00029  00030  00031  
00032  00033 00034  00035 
VALOR TOTAL R$   13.842.674,28
VALOR TOTAL DA ARP R$ 13.842.674,28
OBS.: informamos que este EXTRATO DE ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS se encontra na integra no site h  p://www.
parauapebas.pa.gov.br

Parauapebas, 16 de Janeiro de 2015.
FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO

Pregoeira
Protocolo 789333

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

RESULTADO DO JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS DE 
HABILITAÇÃO

CREDENCIAMENTO 2014-002SEMSA
Comunicamos a V. Sas. que da análise da DOCUMENTAÇÕES 
apresentadas por essas empresas, relativo processo licitatório   
2014-002SEMSA, na modalidade CREDENCIAMENTO, que tem 
como objeto o Credenciamento de pessoas físicas e jurídicas para 
execução de serviços especializados em cardiologia, mastologia, 
neurologia, otorrinolaringologista, fonoaudiologia, urologia, 
procedimentos, biopsia, cirurgias, exames assistenciais, 


